UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức

Hội nghị thu hút đầu tư vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 03/3/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 43/KH-UBND về tổ

chức Hội nghị thu hút đầu tư và Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi; theo đó, tại dự

kiến Chương trình của Hội nghị thu hút đầu tư giao Ban Dân tộc tỉnh xây chuẩn

bị nội dung“Giới thiệu khái quát Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 –2025

và tiềm năng, thế mạnh, chính sách ưu đãi để kêu gọi thu hút đầu tư ở vùng

đồng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi (bằng phóng sự)”.

Ngày 14/3/2023, Ban Dân tộc tỉnh đã họp với các đơn vị liên quan để

chuẩn bị nội dung thực hiện Kế hoạch này; tại cuộc họp, Đài Phát thanh và

truyền hình tỉnh đề nghị chuyển đổi hình thức chuẩn bị nội dung này thành xây

dựng trailer giới thiệu khái quát Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 –2025

và xây dựng phim tài liệu về tiềm năng, thế mạnh, chính sách ưu đãi để kêu gọi

thu hút đầu tư ở vùng đồng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi.

Để chuẩn bị tốt nội dung phục vụ Hội nghị, Ban Dân tộc tỉnh kính trình

UBND tỉnh cho phép điều chỉnh nội dung tại gạch đầu dòng thứ tư, mục 3 Dự

kiến Chương trình Hội nghị của Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 03/3/2023 để

Ban Dân tộc tỉnh xây dựng nội dung “Giới thiệu khái quát Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng

Ngãi, giai đoạn 2021 –2025 (bằng trailer) và giới thiệu tiềm năng, thế mạnh,

chính sách ưu đãi để kêu gọi thu hút đầu tư ở vùng đồng đồng bào DTTS và MN

tỉnh Quảng Ngãi (bằng phim tài liệu)”.

 Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh chỉ đạo./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

Trần Văn Mẫn

		2023-03-17T16:26:31+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-03-17T17:51:16+0700

		2023-03-17T17:51:16+0700

		2023-03-17T17:51:16+0700

		2023-03-17T17:51:16+0700